
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
    ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН
    «АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
          пер.Победы,5, х.Меркуловский, 346261 тел.(86353) 78-1-42
         ОГРН 1056139005911, ИНН/КПП 6139007267/613901001
  Постановление

	29.11. 2018 г.
	№97
	х.Меркуловский




	Об утверждении муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	




В соответствии с постановлением Администрации Меркуловского сельского поселения от 24.01.2018 № 1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Меркуловского сельского поселения» и распоряжением Администрации Меркуловского сельского поселения от 04.10.2018 № 26 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Меркуловского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить муниципальную программу Меркуловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» согласно приложению №1.
2. Признать утратившими силу с 1 января 2019 года постановления Администрации Меркуловского сельского поселения по Перечню согласно приложению № 2.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 г. и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении проекта бюджета Меркуловского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.



Глава Администрации 
Меркуловского сельского поселения                                      Е.А.Мутилина

Приложение № 1
к постановлению 
Администрации 
Меркуловского сельского поселения
от __.11.2018 № __
 

ПАСПОРТ
 Муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

	Наименование 
Программы    
	- муниципальная программа Меркуловского сельского поселения «Защита  населения  и  территории   от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее - Программа)


	Ответственный исполнитель муниципальной программы 
	-  Администрация Меркуловского сельского поселения


	Соисполнители муниципальной программы 

	 - Отсутствуют

	Участники муниципальной программы 
	-  Администрация Меркуловского сельского поселения


	Подпрограммы муниципальной программы 

	Подпрограмма № 1 ;
Подпрограмма №2 ;
Подпрограмма№3 ;

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы 

	- Отсутствуют

	 Цели муниципальной
программы   
	- Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах


	Задачи муниципальной 
программы 


	- Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;
-Обеспечение безопасности людей на водных объектах в летнее время (содержание спасательного поста)


	Целевые показатели муниципальной программы 
	- охват населения оповещаемого муниципальной системой оповещения;
- Количество профилактических мероприятий по предупреждению пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных объектах


	Этапы и сроки реализации муниципальной          программы 
	этапы реализации муниципальной программы не выделяются; 
срок реализации программы – 2019 – 2030 годы 

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы  Меркуловского сельского поселения               

	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 571,2 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2019 году – 47,6 тыс. рублей;
в 2020 году – 47,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 47,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 47,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 47,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 47,6 тыс. рублей;
в 2025 году – 47,6 тыс. рублей;
в 2026 году – 47,6 тыс. рублей;
в 2027 году – 47,6 тыс. рублей;
в 2028 году – 47,6 тыс. рублей;
в 2029 году – 47,6 тыс. рублей;
в 2030 году – 47,6 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет 571,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 47,6 тыс. рублей;
в 2020 году – 47,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 47,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 47,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 47,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 47,6 тыс. рублей;
в 2025 году – 47,6 тыс. рублей;
в 2026 году – 47,6 тыс. рублей;
в 2027 году – 47,6 тыс. рублей;
в 2028 году – 47,6 тыс. рублей;
в 2029 году – 47,6 тыс. рублей;
в 2030 году – 47,6 тыс. рублей.


	Ожидаемые результаты реализации  муниципальной программы  Меркуловского сельского поселения                

	- Оказание помощи населению, пострадавшему при пожарах, чрезвычайных ситуациях и происшествиях, в количестве не менее 1 человека.
- снижение рисков возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций, несчастных случаев на воде посредством проведения не менее 5 профилактических мероприятий среди населения поселения.


                                                

 

Приоритеты и цели 
муниципальной политики Меркуловского сельского поселения в сфере защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

Основными приоритетами в сфере защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах являются:
повышение уровня защищенности населения и территории Меркуловского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, а также общественной безопасности, правопорядка 
и безопасности среды обитания;
создание материальных резервов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и повышение подготовленности к первоочередному жизнеобеспечению пострадавших в чрезвычайных ситуациях;
предупреждение и пресечение нарушений требований пожарной безопасности, обучение населения мерам пожарной безопасности, правилам поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций;
совершенствование системы экстренного оповещения населения в зонах, подверженных возникновению быстроразвивающихся процессов природного и техногенного характера;
повышение оперативности взаимодействия дежурных, диспетчерских, муниципальных служб при реагировании на угрозы общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на территории Меркуловского сельского поселения;
Основным инструментом реализации целей и задач обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Меркуловского сельского поселения является муниципальная   программа, которая направлена на уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций, снижение числа травмированных и погибших, сокращение материальных потерь, а также повышение готовности сил и средств к ликвидации крупномасштабных чрезвычайных ситуаций исходя из существующих угроз их возникновения.
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                                                                                                                                         Приложение №1к муниципальной программе Меркуловского сельского поселения «Защита  населения 
и территории  от чрезвычайных  ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности   и безопасности 
людей на водных объектах»



[bookmark: Par400]СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показателя<2>

	Единица измерения
	Значения показателей

	
	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа Меркуловского сельского поселения«Защита  населения  и  территории   от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	
	Показатель 1.
«Количество профилактических мероприятий по предупреждению пожаров , чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных объектах»
	ведомственный
	человек
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	
	Охват населения оповещаемого местной системой оповещения
	ведом-ственный
	проценты
	85,0
	86,0
	86,0
	86,0
	86,0
	86,0
	86,0
	86,0
	86,0
	86,0
	86,0
	86,0









                                                                                                                                        


 Приложение №2к муниципальной программе Меркуловского
 сельского поселения «Защита  населения 
и территории  от чрезвычайных  ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности   и безопасности 
людей на водных объектах»


ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий 
муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Защита  населения  и  территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	№
п/п
	Номер и наименование подпрограммы,
основного мероприятия , приоритетного основного мероприятия программы

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый 
результат 
(краткое описание)
	Последствия 
нереализации основного 
мероприятия, приоритетного основного мероприятия 
программы
	Связь с 
показателями муниципальной
программы 
(подпрограммы)

	
	
	
	начала 
реализации
	окончания 
реализации
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	 Программа «Защита  населения  и  территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	
	Цель программы: Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах

	
	Задача 1 Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий 

	1
	Основное
мероприятие 1
Проведение профилактических мероприятий по предупреждению пожаров, обеспечение пожарной безопасности посредством приобретения средств пожаротушения; функционирование добровольной пожарной дружины 
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	2019
	2030
	Обеспечение пожарной безопасности населения в пожароопасный период

	Максимизация социального и экономического ущерба пожаров
	

	
	Задача 2 программы 
Обеспечение безопасности людей на водных объектах в летнее время
.

	2
	Основное
мероприятие 2
Проведение профилактических мероприятий по безопасности людей на водных объектах (установка запрещающих знаков), 
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	2019
	2030
	- повышение уровня безопасности населения на водных объектах Меркуловского сельского поселения;

	Увеличение пострадавших
	достижение всех показателей

	3
	Основное
мероприятие 3
Охват оповещаемого населения техническими средствами оповещения 

	Администрация Меркуловского сельского поселения
	2019
	2030
	- повышение уровня безопасности населения при ЧС

	Увеличение пострадавших
	достижение всех показателей
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 Приложение №3к муниципальной программе 
Меркуловского сельского поселения «Защита  населения 
и территории  от чрезвычайных  ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности   и безопасности 
людей на водных объектах»


Расходы
 местного бюджета 
и внебюджетных источников на реализацию государственной программы 

	Статус
	Наименование      
государственной программы,
подпрограммы государственной программы
	Ответственный    
исполнитель     
ДПЧС РО

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	
	
	
	очередной 
финансовый   год
2014
	первый год 
 планового 
  периода
2015
	второй  год   
планового
 периода
2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Государственная  
программа        
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего                
	48,1
	48,1
	48,1
	48,1
	47,6
	47,6
	47,6

	
	
	местный бюджет
	48,1
	48,1
	48,1
	48,1
	48,1
	48,1
	48,1

	
	
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма № 1   
	«Пожарная безопасность»
	всего
	24,3
	24,3
	24,3
	24,3
	24,3
	24,3
	24,3

	
	
	местный бюджет
	24,3
	24,3
	24,3
	24,3
	24,3
	24,3
	24,3

	
	
	внебюджетные источники



	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма № 2
	Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	всего
	18,8
	18,8
	18,8
	18,8
	18,8
	18,8
	18,8

	
	
	местный бюджет
	18,8
	18,8
	18,8
	18,8
	18,8
	18,8
	18,8

	
	
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма № 3
	Обеспечение безопасности на воде
	всего
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	
	
	местный бюджет
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	
	
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
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Приложение №2 
к постановлению Администрации
Меркуловского сельского поселения
От_____№______     

ПЕРЕЧЕНЬ
правовых актов Администрации Меркуловского сельского поселения, 
признанных утратившими силу

1. Постановление Администрации Меркуловского сельского поселения от 16.11.2013 № 135 «Об утверждении муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»;
1. Постановление Администрации Меркуловского сельского поселения от 24.11.2015 № 139 «О   внесении   изменений   в    постановление Меркуловского сельского поселения     района от 16.10.2013 № 135 «Об утверждении муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
1. Постановление Администрации Меркуловского сельского поселения от 29.12.2016 №56 «О   внесении   изменений   в    постановление Меркуловского сельского поселения     района от 16.11.2013 № 135 «Об утверждении муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
1. Постановление Администрации Меркуловского сельского поселения от 27.06.2016 №110 «О   внесении   изменений   в    постановление Меркуловского сельского поселения     района от 16.11.2013 № 135 «Об утверждении муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
1. Постановление Администрации Меркуловского сельского поселения от 01.08.2017 №64 «О   внесении   изменений   в    постановление Меркуловского сельского поселения     района от 16.11.2013 № 135 «Об утверждении муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
1. Постановление Администрации Меркуловского сельского поселения от 29.12.2017 №101 «О   внесении   изменений   в    постановление Меркуловского сельского поселения     района от 16.11.2013 № 135  «Об утверждении муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
